

# **Thorco Africa Holding ApS**

**Havnegade 36  
5000 Odense C**

**CVR-nr. 36 47 48 07**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/06 2017

---

Thor Stadil  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Thorco Africa Holding ApS Havnegade 36 5000 Odense C  CVR-nr.: 36 47 48 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Thor Stadil, formand Christian Nicholas Stadil Marianne Schelde
<b>Direktion</b>	Christian Nicholas Stadil
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 69.964.971, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 76.617.552.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### ***Finansiering***

Vedrørende selskabets kapitalforhold og fortsatte drift henvises til regnskabsnote 1.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		-8.801	-6.000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-8.801</b>	<b>-6.000</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		0	-2.896.478
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-59.735.524	-8.624.913
Finansielle indtægter		2.240.861	0
Finansielle omkostninger		-6.299.420	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-63.802.884</b>	<b>-11.527.391</b>
Skat af årets resultat	2	-6.162.087	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-69.964.971</b>	<b>-11.527.391</b>

## Resultatdisponering

Overført resultat		-69.964.971	-11.527.391
		<b>-69.964.971</b>	<b>-11.527.391</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>0</u>	<u>32.533.151</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>32.533.151</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>32.533.151</u>
Andre tilgodehavender		169	0
Selskabsskat		<u>238.838</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>239.007</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>49.063</u>	<u>50.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>288.070</u>	<u>50.000</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>288.070</u>	<u>32.583.151</u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-76.667.552</u>	<u>-5.430.802</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>-76.617.552</u></b>	<b><u>-5.380.802</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>12.026.497</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>12.026.497</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	37.957.953
Selskabsskat		<u>238.838</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>238.838</u></b>	<b><u>37.957.953</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.633.933	0
Anden gæld		<u>6.354</u>	<u>6.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>64.640.287</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>64.879.125</u></b>	<b><u>37.963.953</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>288.070</u></b>	<b><u>32.583.151</u></b>
Kapitalberedskab	1		

## Noter til årsrapporten

### 1 Kapitalberedskab

Selskabet er finansieret via koncernlån. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende låneaftaler kan forlænges og der kan fremskaffes likviditet til den fortsatte drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler der sikrer den fortsatte drift. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften og dermed indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Det er ledelsens forventning, at der kan opnås finansiering til at fortsætte de planlagte aktiviteter.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2.848.859	0
Årets udskudte skat	12.026.498	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.015.552	0
	<u><b>6.162.087</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>2.896.478</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.896.478</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>2.896.478</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.896.478</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	35.061.475	0
Tilgang i årets løb	<u>25.930.593</u>	<u>35.061.475</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>60.992.068</u>	<u>35.061.475</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-2.528.324	0
Valutakursregulering	1.271.779	6.096.589
Årets resultat	<u>-59.735.523</u>	<u>-8.624.913</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-60.992.068</u>	<u>-2.528.324</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>32.533.151</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Thor Ship II K/S	Gentofte	70%
Kompl. Thor Ship II	Gentofte	70%



## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	-5.430.802	-5.380.802
Valutakursregulering	0	-1.271.779	-1.271.779
Årets resultat	0	-69.964.971	-69.964.971
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>50.000</b>	<b>-76.667.552</b>	<b>-76.617.552</b>